
独立行政法人　中小企業基盤整備機構

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

1
令和５年度中小企業大学校東京校自動扉改修そ
の他工事に係る工事請負

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.7.5
（有）リ・ワークスジャパン
(法人番号：5030002037371)
埼玉県狭山市大字堀兼2477番地8

一般競争
（最低価格）

35,530,000 27,563,800 77.6%

2
令和５年度三鷹産業プラザ（１期棟）建築修繕工
事

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.7.7
東海建設㈱
(法人番号：9010001005162)
東京都千代田区神田錦町2-7-5

一般競争
（最低価格）

4,136,000 3,850,000 93.1%

3
令和５年度「経営力再構築伴走支援研修」運営業
務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.7.11
㈱コンベンションリンケージ
(法人番号：8010001092202)
東京都千代田区三番町２番地

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

12,291,543 非公表

4
令和５年度中小企業大学校旭川校建物内装等修
繕工事に係る工事請負

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.7.11
荒井建設㈱
(法人番号：5450001000156)
北海道旭川市4条西2丁目2番2号

一般競争
（最低価格）

49,544,000 48,400,000 97.7%

5
財務会計システムに係るワークフローシステムの
構築及び運用保守業務（第四回変更）

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.7.14
富士電機ＩＴソリューション㈱
(法人番号：9010001087242)
東京都千代田区外神田6-15-12

一般競争
（総合評価）

- - 非公表
仕様書、支払内訳表及び一部納品物の
納期を変更

6
令和５年度和光理研インキュベーションプラザ取
付け管更新工事

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.7.18
㈱トーカンオリエンス
(法人番号：7011401010984)
東京都新宿区中落合1丁目12番8号

一般競争
（最低価格）

4,961,000 4,510,000 90.9%

7
エンドポイントセキュリティ機能に係る導入および
保守運用業務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.7.19
㈱大塚商会
(法人番号：1010001012983)
東京都千代田区飯田橋2-18-4

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

138,400,900 非公表

8
令和５年度中小企業大学校三条校機械設備等改
修工事

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.7.19
㈱ケンオウ
(法人番号：5110001014074)
新潟県三条市石上3丁目10番13号

一般競争
（最低価格）

21,692,000 13,970,000 64.4%

9
「令和５年度小規模企業共済控除証明(耐水圧
着はがき用紙】の作成・圧着・裁断・発送」に係る
業務請負

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.7.21
TOPPANエッジ㈱
(法人番号：0000003285)
東京都港区東新橋一丁目7番3号

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

9,259,338 非公表

10
「小規模企業共済加入者のしおり及び約款(様式
小996）の印刷に係る業務請負」（令和４年度契
約)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.7.21

ライト印刷㈱
(法人番号：0000175548)
東京都千代田区西神田三丁目2番1
号

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

5,313,000 非公表

11
令和５年度
中小企業倒産防止共済契約者管理票用紙(様式
㊥２０８)用白紙フォームの調達

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.7.21

片貝印刷㈱
(法人番号：0000000546)
東京都中央区日本橋浜町二丁目７
番５号

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

3,058 非公表 1箱/2千ﾍﾟｰｼﾞあたりの単価

12
令和５年度
中小企業倒産防止共済契約者管理票の封入作
業に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.7.25

シーピ―ユーメールサービス㈱
(法人番号：000039448)
東京都江戸川区臨海町四丁目3番1
号

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

3 非公表 1枚あたりの単価

13
小規模企業共済制度・中小企業倒産防止共済制
度のシステム再構築に係る小規模企業共済デー
タエントリー業務（第二回変更）

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.7.25
㈱アグレックス
（法人番号：3011101000686）
東京都新宿区西新宿3-20-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

22,397,336 非公表 22,397,336円増額

14 令和5年度EC活用支援事業に係る事務局業務
分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.7.26
㈱電通デジタル
（法人番号：5010001086470）
東京都港区東新橋1丁目8番1号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

101,839,782 非公表

令和5年度７月期　公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）についてに基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

15
令和４年度中小企業大学校旭川校機械設備（衛
生）等改修工事

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.7.27

東洋設備㈱
(法人番号：8450001002158)
北海道旭川市物流団地1条1丁目2
番3号

一般競争
（最低価格）

10,901,000 10,780,000 98.9%

16
令和5年度「小規模企業共済契約申込書（様式
（小）101）等」の印刷に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.7.28
相互美術印刷㈱
（法人番号：9010401016148）
東京都港区白金３丁目１番１５号

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

【通常版】2,343,000
【TKC版】1,452,000

非公表
【通常版】6万部あたりの単価
【TKC版】3万部あたりの単価

17
令和3年度サーバ及びWAN回線等の導入および
保守業務（第四回変更）

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.7.28

㈱インターネットイニシアティブ
(法人番号：6010001011147)
東京都千代田区富士見2-10-2
三菱ＨＣキャピタル㈱
(法人番号：4010001049866)
東京都千代田区丸の内1-5-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

20,360,120 非公表 20,360,120円増額

18 経営管理ツールに係る構築業務
分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.7.31

富士フイルムビジネスイノベーション
ジャパン㈱
（法人番号：1011101015050）
東京都江東区豊洲二丁目２番１号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

37,456,540 非公表


